1-4

PROCESSO -

INTERESSADO CD – CAU/SC

ASSUNTO Calendário de reuniões do CAU/SC - 2022

DELIBERAÇÃO Nº 040/2021 – CD-CAU/SC

O CONSELHO DIRETOR – CD-CAU/SC, reunido ordinariamente, de forma virtual, nos termos
da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583/2021, e presencial, nos termos da Deliberação
Plenária CAU/SC nº 618/2021, no uso das competências que lhe confere o artigo 153 do
Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que compete ao Conselho Diretor apreciar e deliberar sobre o calendário de
reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SC, nos termos do artigo 153, inciso II, do Regimento
Interno do CAU/SC; e

Considerando a proposta de calendário de reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SC para
2022, apresentado pela Presidência.

DELIBERA:

1 – Aprovar o calendário de reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SC para 2022, conforme
anexo;

2 - Encaminhar esta Deliberação à Presidência do CAU/SC para que seja submetida ao
Plenário para homologação e demais providências cabíveis.

Florianópolis, 30 de novembro de 2021.

Patrícia Figueiredo Sarquis Herden
Presidente

2-4

ANEXO

Calendário de reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SC - 2022

Legenda

Horário das reuniões
manhã: 8h30 - 12h30

tarde: 13h30 - 17h30

CEF - 13h30

CEAU - 8h30

CED - 08h30

CED - 08h30

CED - 08h30

CATHIS - 8h30

CEP - 13h30

PLENÁRIA

CD - 13h30

PLENÁRIA

28

CARNAVAL

FERIADO-SEDE

CD - 13h30 CD - 13h30

COAF - 13h30 COAF - 13h30

ANIV. FPÓLIS

TIRADENTES

21

DIA DO

TRABALHO

1

CEAU - 8h30

08h30

S D S T Q Q

CONFRAT.

17 18 19

CPUA - 8h30

PLENÁRIA

UNIVERSAL expd - 13h

1 2 3 4

8 12 6

Q S SS S D S T Q

CATHIS - 8h30 CPUA - 8h30

10 11

PLENÁRIA

CED - 08h30

7 8 9 109

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO

D S T Q Q S

2 3 4 51 5

4ª Feira de Cinzas

1

CARNAVAL

PLENÁRIA

CAU/SC
2 3 4 5 6 7 8 6 7

CATHIS - 8h30

12

CEP - 09h
CONSELHO

DIRETOR

08h3008h30 CD - 13h30

CEAU - CAU/SC
14 15 16 17 18 1915 16 17 18 19 139 10 11 12 13

CEP - 13h30

20 21

CPUA - 8h30

CEP - CAU/SC24 25 2625 26 20 21 22 2322 20 21 22 23 24

CEP - 13h30

16

27

ABRIL MAIO JUNHO

D S

30

23 24 25 26 27

S D S T

28 2928 29 27

COAF - 13h30

31

SS S D S T QQ S

1 2

CEAU - 8h30

3 4

SEXTA

16 1812 13 14 15 1720 21

6 7 89 8 9 10 11 12

15

CATHIS - 8h30

23

1113 14 5 10

PLENÁRIA

SANTA

2520 21 22 23 2428

CEP - 13h30 CEF - 13h30

27 28

COAF - 13h30

19

2926

CEP - 13h30

CPUA - 8h30CATHIS - 8h30

CHRISTI

16

CORPUS

20 22 23 22

CPUA - 8h30

29 30

24

24 25 26 27 28 29

14 15 13 14

FERIADOS/

SEM EXPEDIENTE

Q Q

11

CD - 13h30

30

1

CED - 09h

PLENÁRIA

CATHIS - 8h30

94 5 6 7

T Q

7

17 18 19

2

Q S

CPUA - 8h30

25 26 27

10 11 12 13 14 16 15

31

COAF - 13h30 CEP - 13h30

30 31

CEF - 13h30

CD - 13h30

CED - 08h30

COAF - 13h30

17

2 3 4 5 6

CED - 08h30

CEF - 13h30

08h30 08h30

18 19

83

30

CEF - CAU/SC

CED - CAU/SC

CATHIS -

CAU/SC

CPUA - CAU/SC

COAF - CAU/SC

08h30

CEF - 13h30 CEF - 13h30

3-4

CEP - 13h30

CEP - 13h30

CEP - 13h30

CED - 08h30 CED - 08h30

CEAU - 8h30

CEAU - 8h30

7

NSA SRA

APARECIDA

12

FINADOS

2

REPÚBLICA

15

CD - 13h30

CED - 08h30CATHIS - 8h30

31 25

DO BRASIL

INDEPEND

16

CPUA - 8h30

1720 11 12 13 14 1514 15 16 17 18 19

23 2423 24 25 26 27 1822

29

CD - 13h30 COAF - 13h30

28 29 3030

21

10 11 12 13 14 15 16

24 25 26 27 28 29 30

22 23

CEF - 13h30

107 8 10 11 12 4 9

PLENÁRIA PLENÁRIA

PLENÁRIA PROCLAM

17 18 19 20 21 2523

CATHIS - 8h30

16 18 19 20 21

14 16 17

COAF - 13h30

NATAL

CEF - 13h30

CED - 08h30

31

CD - 13h30

26 27 2829 27 28 29 3023 24 25 26 27 28 25

30

CEF - 13h30 CD - 13h30

29 30 31

22 23 24

Sem

17

7 8

AGOSTO

PLENÁRIA PLENÁRIA

CD - 13h30

JULHO

D S T Q Q S S

2

7 8 9 10 11 12

CEP - 09h

OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

31

2219 20 21

3 4 5 6 7 8 9

COAF - 13h30

COAF - 13h30 CEP - 13h30

D

CPUA - 8h30CED - 09h

17 18 19 20 21

Q Q S S

1 2 3 4 5 6

S T

13

CATHIS - 8h30

9

D S T Q Q S S

1 2 3

PLENÁRIA

CATHIS - 8h30

4 5 6 8

CEF - 13h30

1

CPUA - 8h30

26 27

10

D

22 20 21 22 26

DIA DO

S

CED - 08h30

9 10 11 13 14 15 13

CEP - 09h

T Q Q S

4 5 6

11

6 7 8

CD - 13h30

D S S

15

Q Q S S D S T

3 4

Q Q S

ARQUITETO

24

15 16

CEAU - 8h30

CPUA - 8h30

1418 19

COAF - 13h30 CEP - 13h30

5 6

CED - 09h

11 12 13

CATHIS - 8h30

2 3

SETEMBRO

28

CEF - 13h30

Expediente

9

S T

2 3

08h30 08h30 08h30

08h30

08h30 08h30

CPUA - 8h30

Expediente

Sem

4-4

11ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CD-CAU/SC

Folha de Votação

Histórico da votação:

Reunião CD-CAU/SC: 11ª Reunião Ordinária de 2021

Data: 30/11/2021

Matéria em votação: Calendário de reuniões do CAU/SC - 2022

Resultado da votação: Sim ( 03 ) Não ( 0 ) Abstenções ( 0 ) Ausências ( 02 ) Total ( 05)
* A Presidente profere voto exclusivamente em caso de empate em votação (art. 149, VII, do Regimento Interno CAU/SC

Ocorrências: -

Secretária da Reunião: Bruna Porto
Martins - Secretária

Condutora da Reunião: Patrícia Figueiredo
Sarquis Herden - Presidente

Função Conselheiro (a)
Votação

Sim Não Abst. Ausênc.

Presidente* Patrícia Figueiredo Sarquis Herden -

Vice-Presidente Silvya Helena Caprario X

Coordenadora - CEP Eliane de Queiroz Gomes Castro X

Coordenador - CEF Gogliardo Vieira Maragno X

Coordenadora - CED Rosana Silveira       X

Coordenador - COAF Francisco Ricardo Klein       X